
                                令和 2 年 2 月 26 日 

ご家族様、地域の皆様各位 

                               総合福祉ホーム 芙蓉園 

                                                                 園長 内山 良平 

 

芙蓉園 面会制限のご案内 

 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。厚生労働省からも新型コロナウィル

ス感染症対策の基本方針が発表され、高齢者施設等における施設内感染対策の徹底が示さ

れております。現時点では芙蓉園関係者の感染者は発生しておりませんが、長期化するこ

とも想定せざるを得ませんので、令和 2 年 2 月 26 日より当園の面会を原則禁止とさせて

いただきます。 

  

 新型コロナウィルスについて、高齢者や持病がある方が重症化しやすい例があり、国内

感染の感染経路が特定できていない状況を考慮し、利用者様の安全を第一に考え、感染を

防ぐために原則面会禁止の決定にいたりました。 

 

 当園の状況、事態の進行や政府の方針を考慮して今後も対策を行っていきます。 

皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 


